BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Lei Municipal N.° 04/97 de 06 de março de 1997

(Publicado no Diário Oficial do Estado - Em 11 -03-1997)
Município: Marcação - Atos do Poder Executivo

N.° 102 - Segunda-feira - 12 de Abril de 2022ANO: XXVI

Estado da Paraiba

Prefeitura Municipal de Marcação
Gabinete da Prefeita

DECRETO N° 11, DE 12 DE ABRIL DE 2022.

Dispõe sobre atualização dos valores de diárias a

agentes políticos e servidores da Prefeitura
Municipal de Marcação e dá outras providências

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MARCAÇÃO/PB, no uso de suas

atribuições constitucionais e legais.

Considerando a Lei Municipal n® 07/97, que instituiu a concessão de diárias à

agentes políticos e senddores da Prefeitura Municipal de Marcação;

Considerando que a última atualização dos valores de diárias se deu em 2010;

Considerando a defasagem dos valores contidos na Lei Municipal 07/97 e a

premente necessidade de se aplicar a atualização monetária sobre os mesmos;

DECRETA:

Arí. 1

públicos municipais, com base no ÍGPM, conforme disposição do art. 6°, da Lei

Municipal n“ 07/97. passando a valer os valores previstos na tabela em anexo a este
Decreto.

- A atualização dos valores das diárias pagas a agentes políticos e servidores

Art. 2" - A atualização compreende todos os cargos descritos na tabela em anexo a este
Decreto.

Art. 3*’ - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Art. 7" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MARCAÇÀO/PB, 12 de abril de
2022.

V- 1 q.A \ j (l
V. i:

ELISELMA SILVA DE OLIVEIRA

Prefeita Constitucional do Município de Marcação - PB

ANEXO I

Decreto n“l 1/2022

VALOR DAS DIÁRIAS PARA VIAGENS

Atualizado 31/03/2022Ultima Atualização

01/03/2010 31/03/2022Prefeito

R$Estado 248,00 699,37

R$Fora do Estado 496,00 1398,74

31/03/2022Vice-prefeito Ultima Atualização

R$Estado 217,00 611,95

R$Fora do Estado 434,00 1223,9

31/03/2022Secretários Ultima Atualização

R$Estado 186,00 524,53

R$Fora do Estado 372,00 1049,06

Dir, Dept^ 31/03/2022Ultima Atualização

R$Estado 186,00 524,53

R$Fora do Estado 372,00 1049,06

31/03/2022Servidores Ultima Atualização

R$Estado 124,00 349,69

R$Fora do Estado 248,00 699,37